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3040C 1 030400002

3040C

 
3040C/S1 1 030400503

3040C/S1

 
3040C/S2 1 030400504

3040C/S2

 
3041C 1 030410002

3041C

 
3041C/12 1 030410512

3041C/12
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• Lacado preto mate
• 4 rodas em borracha termoplástica
• Inclui rolamentos em V, par
• Inclui rolamentos em L em borracha, par

€  
3040C 92,50 1 030400002

apoio traseiro para motociclos, 
regulável

3040C

€  
3040C/S1 14,70 1 030400503

rolamentos em V, par,
para item 3040C

3040C/S1

€  
3040C/S2 21,20 1 030400504

rolamentos em L em borracha, par,
para item 3040C

3040C/S2

• Lacado preto mate
• 4 rodas em borracha termoplástica
• Inclui rolamentos, par
• Inclui rolamentos cónicos, par

€  
3041C 86,50 1 030410002

apoio frontal para motociclos, 
regulável

3041C

€  
3041C/12 20,40 1 030410512

rolamentos, par,
para item 3041C

3041C/12
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• Lacado preto mate
• 4 rodas em borracha termoplástica
• Inclui rolamentos em V, par
• Inclui rolamentos em L em borracha, par

€  
3040C 92,50 1 030400002
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€  
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• Inclui rolamentos cónicos, par

€  
3041C 86,50 1 030410002

apoio frontal para motociclos, 
regulável

3041C

€  
3041C/12 20,40 1 030410512

rolamentos, par,
para item 3041C

3041C/12

A gama de ferramentas para motociclos da Beta inclui produtos concebidos 
especifi camente para a indústria de motociclos. Os nossos produtos são 
atualizados regularmente.
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FERRAMENTAS 
PARA MOTOCICLOS
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3041C/16 1 030410516

3041C/16

 
3042C 1 030420002

3042C

 
3043C 1 030430002

3043C

Ø
mm  

3043C/41 21,5 ÷ 25,5 1 030430551
Ducati

3043C/ 41÷47

3043C/42 27,5 1 030430552
KTM - Triumph
3043C/43 42,5 1 030430553
MV
3043C/44 40,5 1 030430554
Ducati
3043C/45 28,5 1 030430555
Honda
3043C/47 53,5 1 030430557
BMW

 
3047C 1 030470002

310÷390
mm

136
kg

3047C

 
3048C 1 030480002

400
mm

250 mm

150
kg

3048C

 
3050/CC 1 030500012

90÷405
mm

350
kg

480 mm

150
mm

3050/CC
L

mm
L

mm
H min
mm

H Max
mm  

3050/O9752100 185 1110 1 030500201
3050/G9752100 185 1110 1 030500202
3050/R 9752100 185 1110 1 030500203

600
kg

3050/G

3050/O

3050/R



3050/600

A
mm

B
mm  

3050/KA-O 107,5 2100 1 030500221
3050/KA-G 107,5 2100 1 030500222
3050/KA-R 107,5 2100 1 030500223

3052/KA-G

3052/KA-O

3052/KA-R

3050/KA

 
3050/MS 1 030500032

3050/MS

275

€  
3041C/16 14,00 1 030410516

rolamentos cónicos,
para item 3041C

3041C/16

• Lacado preto mate
• 4 rodas em borracha termoplástica
• Inclui jogo de 8 pinos Ø 13 - 15 - 15.5 - 17 - 19 - 20 - 21 - 27

€  
3042C 156,00 1 030420002

apoio frontal 
para pino de direção de motociclos

3042C

• Lacado preto mate
• 4 rodas em borracha termoplástica

€  
3043C 114,00 1 030430002

apoio para motociclos 
com braço à esquerda

3043C

Ø
mm €  

3043C/41 21,5 ÷ 25,5 26,00 1 030430551
Ducati

pino
para ref. 3043C

3043C/ 41÷47

3043C/42 27,5 26,00 1 030430552
KTM - Triumph
3043C/43 42,5 28,50 1 030430553
MV
3043C/44 40,5 28,50 1 030430554
Ducati 
3043C/45 28,5 26,00 1 030430555
Honda
3043C/47 53,5 33,50 1 030430557
BMW

€  
3047C 72,00 1 030470002

310÷390
mm

136
kg

cavalete manual para motociclos cross/enduro
3047C

€  
3048C 72,00 1 030480002

400
mm

250 mm

150
kg

preguiça em alumínio
3048C

inclui kit de suporte ajustável

€  
3050/CC 185,00 1 030500012

90÷405
mm

350
kg

480 mm

150 
mm

Elevador manual para motociclos Custom, 
Enduro, Cross, Scooter

3050/CC

elevador para motociclos electro-hidráulico, 
600 kg

Características técnicas
- Dispositivos de segurança elétricos, mecânicos e hidráulicos
- Capacidade: 600 kg
- Unidade electro-hidráulica integrada: 230V - 50 Hz
- Bomba hidráulica 
- Velocidade de descida controlada  
- Fusíveis de segurança para proteção em caso de corte dos 
cabos
- Painel de controlo com botão
- Certifi cado CE, aprovação TÜV

L
mm

L
mm

H min
mm

H Max
mm €  

3050/O9752100 185 1110 6.250,00 1 030500201
3050/G9752100 185 1110 6.250,00 1 030500202
3050/R 9752100 185 1110 6.250,00 1 030500203

600
kg

3050/G

3050/O

3050/R



3050/600

A
mm

B
mm €  

3050/KA-O 107,5 2100 1.250,00 1 030500221
3050/KA-G 107,5 2100 1.250,00 1 030500222
3050/KA-R 107,5 2100 1.250,00 1 030500223

3052/KA-G

3052/KA-O

3052/KA-R

kit de extensão para elevador item 3050/600
3050/KA

permite o bloqueio da roda frontal do motociclo

€  
3050/MS 710,00 1 030500032

bloqueio de roda para item 3050/600
3050/MS
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3050/MV 1 030500034

3050/MV

 
3050/LA 1 030500062

340 mm

540
mm

3050/LA

L
cm

H
cm  

9562T1 100 80 1 095620150

9562T1

L
cm

H
cm  

9562T3 300 160 1 095620300

9562T3

max
kg  

3054 500 1 030540000

3054

 
3055M 1 030550002

3055M

 
3057 1 030570001

280
mm

1100 mm
(2200 mm)

3057

 
3070B 1 030700100

3070B

Ø1 Ø2 L  
3070B/10 30 10 410 1 030700101
3070B/12 30 12 415 1 030700102
3070B/14 40 14 415 1 030700103

Ø2
Ø1

3070B/...

 
3070BE/K 1 030700250

L

L1

H



3070BE/K

L
mm

L1
mm  

3070BE/S 514 280 1 030700201

LL1

3070BE/S
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grampo de rodas mecânico para elevador 
3050/600

€  
3050/MV 1.240,00 1 030500034

3050/MV

€  
3050/LA 142,00 1 030500062

340 mm

540
mm

tampo de metal para item 3050/600
3050/LA

particularmente adequado para utilização com BETA 3071 e 
3071B
• borracha antiderrapante de limpeza fácil

L
cm

H
cm €  

9562T1 100 80 91,00 1 095620150

tapete para ofi cina, 100X80 cm
9562T1

- particularmente adequado para utilização sob motociclos
- protege o chão de derrames de óleo e combustível, respeita 
o meio ambiente
- limpeza fácil, parte de trás antiderrapante em borracha

L
cm

H
cm €  

9562T3 300 160 360,00 1 095620300

tapete para ofi cina 
Dimensões: 300x160 cm

9562T3

max
kg €  

3054 500 312,00 1 030540000

trolley para suporte central ou apoio traseiro 
de motociclos 
com extensão para apoio lateral

3054

Permite fi xar a roda dianteira do motociclo 

€  
3055M 119,00 1 030550002

Bloqueio automático de motociclos para 
carrinhas 

3055M

€  
3057 253,00 1 030570001

280
mm

1100 mm
(2200 mm)

rampa em alumínio para carga/descarga de 
motociclos

3057

Equilibrador manual  

. Permite equilibrar as rodas tanto nas ofi cinas como nas pistas 
de corrida;
. Equipado com rolamentos nível de bolha de nivelação e pesos 
ajustáveis para uma precisão exata;
. Vem com 2 cones para cubos;  

€  
3070B 149,00 1 030700100

3070B

Ø1 Ø2 L €  
3070B/10 30 10 410 26,50 1 030700101
3070B/12 30 12 415 31,00 1 030700102
3070B/14 40 14 415 38,00 1 030700103

Ø2
Ø1

apoio 
para equilibrador 3070B

3070B/...

Equilibrador de rodas manual eletrónico, 
portátil

Equilibrador manual com microprocessador (sem motor) para 
equilibrar rodas de aço ou liga leve de automóveis e 
motociclos.

- compacto e fácil de transportar, para utilização em ofi cinas, 
camiões e pistas de corridas
- pode ser montado numa bancada de trabalho ou numa parede
- o software inclui todos os programas de correção de 
desequilíbrio, leitura das posições com pesos adesivos (ALUS), 
pesos escondidos atrás dos raios (SPLIT) e otimização do 
equilibrio
- pode ser utilizado com suporte giratório Beta 3070BE/S 
(opcional)

ACESSÓRIOS:
- régua graduada fl exível 
- porca com manivela e 3 cones Ø 45 ÷ 110 mm

DADOS TÉCNICOS
Corrente: 115-230V AC ou 12-24V DC
Potência nominal: 0.15 kW
Rotação: 100 rpm
Margem de erro: 1 g
Largura roda: 1.5" ÷ 20" (40 ÷ 510 mm)
Peso máximo da roda: max. 75 kg

€  
3070BE/K 3.730,00 1 030700250

L

L1

H



3070BE/K

Permite que o equilibrador seja fi xado na parede ou numa 
bancada de trabalho, pelo que requer um reduzido espaço de 
instalação

L
mm

L1
mm €  

3070BE/S 514 280 1.370,00 1 030700201

LL1

Suporte giratório para equilibrador manual 
eletrónico portátil 3070BE

3070BE/S
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H



3070BE/K

Permite que o equilibrador seja fi xado na parede ou numa 
bancada de trabalho, pelo que requer um reduzido espaço de 
instalação

L
mm

L1
mm €  
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eletrónico portátil 3070BE

3070BE/S
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3070BE/F 1 030700202

3070BE/F

 
3070BE/B 1 030700203

3070BE/B

L
mm

H
mm

P
mm

Ø
mm  

3071A 570 400 850 440 1 030710000

H

L

P

Ø

3071A

L
mm

H
mm

P
mm

Ø
mm  

3071B 570 330 650 340 1 030710010

HHH

Ø

L

P

3071B

L
mm

H
mm

P
mm  

3071RS 670 275 670 1 030710020

H

L

P

3071RS

L
mm

A
mm  

962C 420 30 1 009620020

L
A

962C

L
mm

H
mm

P
mm  

3072N 390 785 390 1 030720010

H

L

P

3072N

 
3073 1 030730001

55 mm

68 mm

3073

H
mm

Ø
mm  

3074O 70,5 50,5 1 030740001

H

Ø



3074O
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Para utilização em rodas com furo central Ø 15 ÷ 35 mm, e 
jantes com calço até Ø 68 mm

€  
3070BE/F 1.860,00 1 030700202

Flange universal para rodas de motociclos, Ø 
40 mm,
para equilibrador de rodas 3070BE

3070BE/F

indicadas para os seguintes diâmetros:
28 - 25 - 22 - 20 - 19.05 - 17 - 16 - 15

€  
3070BE/B 2.080,00 1 030700203

kit 8 chaves para rodas de motociclos,
para o item 3070BE

3070BE/B

Permite a remoção fácil e rápida de pneus em pistas de 
corrida; estrutura ampla e robusta em aço galvanizado, 
proporciona fi rmeza na desmontagem do pneu. Pode ser 
instalada no apoio BETA 3071RS, para maior conveniência
Características:
• Punho ergonómico em borracha, para segurar a alavanca de 
forma fácil e segura
• Retentor de borracha com haste para bloqueio durante o 
transporte
• Pode ser utilizada para instalar pneus cross e enduro, 17"÷ 
21".

L
mm

H
mm

P
mm

Ø
mm €  

3071A 570 400 850 440 575,00 1 030710000

H

L

P

Ø

alavanca desmontagem manual de pneus de 
motociclos cross e enduro

3071A

Permite a remoção fácil e rápida de pneus em pistas de 
corrida; estrutura ampla e robusta em aço galvanizado, 
proporciona fi rmeza na desmontagem do pneu. Pode ser 
instalada no apoio BETA 3071RS, para maior conveniência
Características:
• Punho ergonómico em borracha, para segurar a alavanca de 
forma fácil e segura
• pode ser utilizada para instalar pneus mini bike e mini dirty 
bike.

L
mm

H
mm

P
mm

Ø
mm €  

3071B 570 330 650 340 540,00 1 030710010

HHH

Ø

L

P

alavanca desmontagem manual de pneus de 
motociclos mini bikes e mini dirt bikes

3071B

Utilizado para elevar as alavancas de desmontagem BETA 
3071A e 3071B, facilitando a remoção do pneu; estrutura em 
aço galvanizado, base quadrada para maior fi rmeza.
• Com 4 ganchos de fi xação

L
mm

H
mm

P
mm €  

3071RS 670 275 670 250,00 1 030710020

H

L

P

apoio para BETA 3071A e alavanca de 
desmontagem 3071B

3071RS

para utilização em combinação com BETA 3071A e 3071B

L
mm

A
mm €  

962C 420 30 132,00 1 009620020

L
A

ferros de desmonta, par,
para motociclos cross e enduro, mini bikes e 
mini dirty bikes

962C

Permite a desmontagem do amortecedor traseiro de 
motociclos de forma totalmente segura; através dos braços 
ajustáveis, é adequada para a maioria dos amortecedores 
traseiros; em alternativa, pode ser utilizado com a placa 
fornecida.
- anéis de bloqueio opcionais

Características
• Adequada para utilização na maioria dos amortecedores 
traseiros de motociclos
• Ajuste vertical em 8 posições
• 3 braços ajustáveis com retentores com ajuste vertical
• Placa de bloqueio do amortecedor
• Macaco pantógrafo
• Pés de borracha
• Pino de bloqueio do amortecedor 

Características técnicas:
Extensão do macaco: máx. 130 mm
Extensão do braço: máx. 55 mm
Extensão do retentor: máx. 18 mm
Impulso: máx. 1 t

L
mm

H
mm

P
mm €  

3072N 390 785 390 1.300,00 1 030720010

H

L

P

bancada de trabalho para desmontagem 
manual do amortecedor traseiro de motociclos

3072N

para tubos de diâmetro 35 ÷ 48 mm

€  
3073 99,00 1 030730001

55 mm

68 mm

ferramenta universal para substituição dos 
O-rings de suspensão

3073

H
mm

Ø
mm €  

3074O 70,5 50,5 116,00 1 030740001

H

Ø


chave para suspensão eletrónica Ohlins
3074O
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Para utilização em rodas com furo central Ø 15 ÷ 35 mm, e 
jantes com calço até Ø 68 mm

€  
3070BE/F 1.860,00 1 030700202

Flange universal para rodas de motociclos, Ø 
40 mm,
para equilibrador de rodas 3070BE

3070BE/F

indicadas para os seguintes diâmetros:
28 - 25 - 22 - 20 - 19.05 - 17 - 16 - 15

€  
3070BE/B 2.080,00 1 030700203

kit 8 chaves para rodas de motociclos,
para o item 3070BE

3070BE/B

Permite a remoção fácil e rápida de pneus em pistas de 
corrida; estrutura ampla e robusta em aço galvanizado, 
proporciona fi rmeza na desmontagem do pneu. Pode ser 
instalada no apoio BETA 3071RS, para maior conveniência
Características:
• Punho ergonómico em borracha, para segurar a alavanca de 
forma fácil e segura
• Retentor de borracha com haste para bloqueio durante o 
transporte
• Pode ser utilizada para instalar pneus cross e enduro, 17"÷ 
21".

L
mm

H
mm

P
mm

Ø
mm €  

3071A 570 400 850 440 575,00 1 030710000

H

L

P

Ø

alavanca desmontagem manual de pneus de 
motociclos cross e enduro

3071A

Permite a remoção fácil e rápida de pneus em pistas de 
corrida; estrutura ampla e robusta em aço galvanizado, 
proporciona fi rmeza na desmontagem do pneu. Pode ser 
instalada no apoio BETA 3071RS, para maior conveniência
Características:
• Punho ergonómico em borracha, para segurar a alavanca de 
forma fácil e segura
• pode ser utilizada para instalar pneus mini bike e mini dirty 
bike.

L
mm

H
mm

P
mm

Ø
mm €  

3071B 570 330 650 340 540,00 1 030710010

HHH

Ø

L

P

alavanca desmontagem manual de pneus de 
motociclos mini bikes e mini dirt bikes

3071B

Utilizado para elevar as alavancas de desmontagem BETA 
3071A e 3071B, facilitando a remoção do pneu; estrutura em 
aço galvanizado, base quadrada para maior fi rmeza.
• Com 4 ganchos de fi xação

L
mm

H
mm

P
mm €  

3071RS 670 275 670 250,00 1 030710020

H

L

P

apoio para BETA 3071A e alavanca de 
desmontagem 3071B

3071RS

para utilização em combinação com BETA 3071A e 3071B

L
mm

A
mm €  

962C 420 30 132,00 1 009620020

L
A

ferros de desmonta, par,
para motociclos cross e enduro, mini bikes e 
mini dirty bikes

962C

Permite a desmontagem do amortecedor traseiro de 
motociclos de forma totalmente segura; através dos braços 
ajustáveis, é adequada para a maioria dos amortecedores 
traseiros; em alternativa, pode ser utilizado com a placa 
fornecida.
- anéis de bloqueio opcionais

Características
• Adequada para utilização na maioria dos amortecedores 
traseiros de motociclos
• Ajuste vertical em 8 posições
• 3 braços ajustáveis com retentores com ajuste vertical
• Placa de bloqueio do amortecedor
• Macaco pantógrafo
• Pés de borracha
• Pino de bloqueio do amortecedor 

Características técnicas:
Extensão do macaco: máx. 130 mm
Extensão do braço: máx. 55 mm
Extensão do retentor: máx. 18 mm
Impulso: máx. 1 t

L
mm

H
mm

P
mm €  

3072N 390 785 390 1.300,00 1 030720010

H

L

P

bancada de trabalho para desmontagem 
manual do amortecedor traseiro de motociclos

3072N

para tubos de diâmetro 35 ÷ 48 mm

€  
3073 99,00 1 030730001

55 mm

68 mm

ferramenta universal para substituição dos 
O-rings de suspensão

3073

H
mm

Ø
mm €  

3074O 70,5 50,5 116,00 1 030740001

H

Ø


chave para suspensão eletrónica Ohlins
3074O
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mm

Ø
mm

L
mm  

3075A 28 28 38 30 1 030750028
3075A 30 30 40 30 1 030750030

L

Ø



3075A


mm

Ø
mm

L
mm  

3075B 55 55 70,7 25 1 030750155

L

Ø



3075B


mm

Ø
mm

L
mm  

3075MV 56 56 70,7 30 1 030750156

L

Ø



3075MV

 
3075/CM 1 030750212
 12-14-17-19-22-24 mm

3075/CM

 
3075/K10 1 030750410

3075/K10

 
3079/21 1 030790021

3079/21

 
3080/C15 1 030800015
 420x185x60 mm

3080/C15

 
3080R/CS3 1 030800503

3080R/CS3

 
3081 1 030810010

124 mm

3081

 
3085 1 030850010

173
mm

12÷60 mm

3085

H
mm

Ø
mm  

3074O/S 75 65 1 030740002

H

Ø



3074O/S

H
mm

Ø
mm  

3074O/M 69 55 1 030740003

H

Ø

3074O/M

H
mm

Ø
mm  

3074O/2 45 65 1 030740004

H

Ø

3074O/2
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mm

Ø
mm

L
mm €  

3075A 28 28 38 30 32,00 1 030750028
3075A 30 30 40 30 34,50 1 030750030

L

Ø



chave sextavada para
eixo da roda

3075A


mm

Ø
mm

L
mm €  

3075B 55 55 70,7 25 82,50 1 030750155

L

Ø



chave bi-sextavada
para eixo de roda

3075B


mm

Ø
mm

L
mm €  

3075MV 56 56 70,7 30 92,50 1 030750156

L

Ø



Chave Bi-Sextavada para eixo de roda
3075MV

€  
3075/CM 46,50 1 030750212
 12-14-17-19-22-24 mm

chave sextavada múltipla
para eixo da roda

3075/CM

Tamanhos: 5.2 - 5.4 - 5.6 - 5.8 - 6.0 - 6.2 - 6.4 - 6.6 - 6.8 - 7.0

€  
3075/K10 62,00 1 030750410

kit com chave universal com cabeça 
intercambiável e 10 bits, para jantes

3075/K10

Permite a lubrifi cação adequada dos cabos da embraiagem e 
do controlo de gás, para aumentar a suavidade do 
revestimento e duração do cabo.

€  
3079/21 9,40 1 030790021

lubrifi cador de cabos
3079/21

ø 3-4-5 mm e kit Regina

€  
3080/C15 411,00 1 030800015
 420x185x60 mm

Kit abertura e cravagem de correntes
3080/C15

ø 3-4-5 mm

€  
3080R/CS3 63,50 1 030800503

kit com 3 punhos de substituição para corrente 
3080 / C15

3080R/CS3

Robusta e articulada, facilmente transportável. 
Adequada para correntes 415, 420, 428, 520, 525, 530, 532

€  
3081 51,50 1 030810010

124 mm

ferramenta para cravar
3081

Adequada para motociclos e scooters

€  
3085 114,00 1 030850010

173
mm

12÷60 mm

ferramenta para recuar êmbolos
dos travões

3085

H
mm

Ø
mm €  

3074O/S 75 65 131,00 1 030740002

H

Ø



chave para suspensão Sachs para DUCATI 
Multistrada

3074O/S

H
mm

Ø
mm €  

3074O/M 69 55 114,00 1 030740003

H

Ø

chave para suspensão Marzocchi para 
DUCATI 1199 e Hypermotard

3074O/M

H
mm

Ø
mm €  

3074O/2 45 65 120,00 1 030740004

H

Ø

chave para suspensão octogonal Ohlins para 
motos DUCATI

3074O/2
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mm

Ø
mm

L
mm €  
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L

Ø
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mm

L
mm €  

3075B 55 55 70,7 25 82,50 1 030750155

L

Ø



chave bi-sextavada
para eixo de roda

3075B


mm

Ø
mm

L
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L

Ø
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H
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M  
3091/10 24x1,5 1 030910010
3091/20 26x1,0 1 030910020
3091/25 27x1,0 1 030910025
3091/30 28x1,0 1 030910030
3091/40 30x1,0 1 030910040
3091/45 30x1,5 1 030910045
3091/50 32x1,5 1 030910050
3091/60 33x1,5 1 030910060
3091/70 35x1,0 1 030910070
3091/75 35x1,5 1 030910075
3091/80 38x1,5 1 030910080

3091

M  
3092/10 18x1,5 1 030920010
3092/20 19x1,0 1 030920020
3092/25 27x1,0 1 030920025
3092/30 27x1,25/20x1 1 030920030
3092/35 22-26x1,5 1 030920035
3092/40 25x1,5/22x1 1 030920040
3092/50 26-28x1,0 1 030920050
3092/60 28x1,5 1 030920060

3092

 
3093/E 1 030930100

3093/E

 
3093/U 1 030930050
M10x1.25R
M14x1.5R
M16x1.5R
M18x1.5R
M24x1.0R
M27x1.0L

3093/U

L
mm

H
mm

H1
mm  

3094PA-O 750 1555 900 1 030940101
3094PA-G 750 1555 900 1 030940102
3094PA-R 750 1555 900 1 030940103

3094PA-R

3094PA-G
H

H1

L

3094PA-O

3094PA

H
mm

P
mm

L
mm

L1
mm  

3095 360 460 640 460 1 030950001

L1

L

H

3095

  
3099E/M M 1 030990102
3099E/L L 1 030990103

3099E

  
3099T/M M 1 030990202
3099T/L L 1 030990203
3099T/XL XL 1 030990204

3099T
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M €  
3091/10 24x1,5 23,90 1 030910010
3091/20 26x1,0 25,00 1 030910020
3091/25 27x1,0 25,50 1 030910025
3091/30 28x1,0 25,50 1 030910030
3091/40 30x1,0 34,00 1 030910040
3091/45 30x1,5 34,00 1 030910045
3091/50 32x1,5 37,00 1 030910050
3091/60 33x1,5 38,50 1 030910060
3091/70 35x1,0 54,50 1 030910070
3091/75 35x1,5 54,50 1 030910075
3091/80 38x1,5 59,50 1 030910080

extrator de rosca interna
para volante magnético

3091

M €  
3092/10 18x1,5 12,70 1 030920010
3092/20 19x1,0 14,80 1 030920020
3092/25 27x1,0 15,40 1 030920025
3092/30 27x1,25/20x1 15,50 1 030920030
3092/35 22-26x1,5 15,50 1 030920035
3092/40 25x1,5/22x1 15,50 1 030920040
3092/50 26-28x1,0 15,50 1 030920050
3092/60 28x1,5 15,30 1 030920060

extrator de rosca externa
para volante magnético

3092

€  
3093/E 42,00 1 030930100

ferramentas de bloqueio para prato de 
embraiagem, volante magnético e polias

3093/E

€  
3093/U 40,50 1 030930050
M10x1.25R
M14x1.5R
M16x1.5R
M18x1.5R
M24x1.0R
M27x1.0L

extrator múltiplo para volante magnético
3093/U

Estrutura de metal; pernas rebatíveis na estrutura; 
recomendado para organização de ferramentas em pistas de 
corridas
disponível em 3 cores:
• 3094PA-O Laranja
• 3094PA-G Cinza
• 3094PA-R Vermelho

Acessórios opcionais:
• Porta-rolos de papel 3200 PR
• Porta-garrafas magnético universal 2499PF/M

L
mm

H
mm

H1
mm €  

3094PA-O 750 1555 900 600,00 1 030940101
3094PA-G 750 1555 900 600,00 1 030940102
3094PA-R 750 1555 900 600,00 1 030940103

3094PA-R

3094PA-G
H

H1

L

3094PA-O

apoio para motociclos OFFROAD
3094PA

suportes de montagem ajustáveis, para um trabalho 
conveniente e sem esforço em motores de motociclos

H
mm

P
mm

L
mm

L1
mm €  

3095 360 460 640 460 675,00 1 030950001

L1

L

H

apoio de bancada para motores de motociclos
3095

revestimento de exterior para motociclos, 
impermeável (água e poeiras)
proteção da pintura contra riscos, poeiras e luz solar

Tamanho "M" recomendado para motociclos desportivos e 
scooters de tamanho médio
Tamanho "L" recomendado para motociclos maxi enduro e 
crossover

 €  
3099E/M M 95,50 1 030990102
3099E/L L 118,00 1 030990103

3099E

revestimento de interior para motociclos, em 
tecido extensível

proteção da pintura contra riscos, poeiras e luz solar

Tamanho "M" recomendado para motociclos desportivos e 
scooters de tamanho médio
Tamanho "L" recomendado para motociclos maxi enduro e 
crossover
Tamanho "XL" motociclos super touring

 €  
3099T/M M 83,00 1 030990202
3099T/L L 102,00 1 030990203
3099T/XL XL 123,00 1 030990204

3099T
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